20.11.2018 г. № 104
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ ЗА СЛОЖНОСТЬ, НАПРЯЖЕННОСТЬ И ВЫСОКИЕ ДОСТИЖЕНИЯ В ТРУДЕ, ПРЕМИИ, МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ РАБОТНИКАМ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА АДМИНИСТРАЦИИ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса РФ, Указом Губернатора Иркутской области от 22.09.2011 г. №246-уг «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», ст. 40 Устава Широковского муниципального образования, администрация Широковского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, премии, материальной помощи работникам Широковского муниципального образования сельского поселения, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации Широковского муниципального образования сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Широковского муниципального образования от 30 сентября 2015 года №31, внести следующие изменения:
1) Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Материальная помощь выплачивается в размере не менее двух должностных окладов (тарифных ставок) и не более десяти минимальных размеров оплаты труда. Конкретный размер материальной помощи определяется главой Широковского муниципального образования сельского поселения.

Право работника на получение материальной помощи возникает со дня вступления в силу заключенного с ним трудового договора.

Выплата материальной помощи предоставляется на организацию похорон родственников (мужа, жены, родителей, детей) работников администрации, в том числе бывших работников администрации, ушедших на заслуженный отдых. В случае смерти работника материальная помощь может быть оказана членам его семьи. Работник (член его семьи) представляет в кадровую службу подтверждающие документы.
Материальная помощь также может быть оказана по решению комиссии по социальному страхованию на основании письменного заявления и подтверждающих документов работника:

на оплату дорогостоящего лечения, обследования, возмещения стоимости лекарств;

в связи с причинением работнику материального ущерба в результате стихийных бедствий, квартирной кражи, грабежа, иного противоправного посягательства на жизнь, здоровье, имущество, а также в связи с материальными затруднениями и по другим уважительным причинам.

Выплата материальной помощи работнику оформляется распоряжением главы Широковского муниципального образования.

Если работником не реализовано право на получение материальной помощи в текущем календарном году, материальная помощь выплачивается до истечения текущего календарного года.
При увольнении работника, за исключением случаев увольнения за виновные действия, ему выплачивается материальная помощь в размерах двух должностных окладов (тарифных ставок).

Единовременная выплата к юбилейным датам рождения (50, 55, 60, 65 лет со дня рождения) выплачивается работникам в размере двух должностных окладов».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Широковского сельского поселения».
Глава Широковского

муниципального образования

В.П. Едаков
PAGE